
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033000075

75

Nº 61, quarta-feira, 30 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 41 DE 28 DE MARÇO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para Professor Substituto Campus
da UFC em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:

. Ed i t a l Regime Subunidade/Unidade Setor de Estudo Classificados

. 09/2022 20h Instituto de Cultura e Arte
/ Curso de Música

Educação Musical e Ensino Coletivo de
Cordas Friccionadas: Violoncelo e/ou

Contrabaixo

1º Ana Vitória Santos da Silva
2º Pedro Henrique Façanha da Silva

. 12/2022 40H Instituto de Cultura e Arte
/ Curso de Design-Moda

Tecnologia Têxtil e Confecção 1º Eveline Maria de Azevedo Silveira
2º Marina Pereira Rios

JOSÉ GLAUCO LOBO FILHO

EDITAL Nº 40 DE 28 DE MARÇO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para Professor Substituto -
Campus da UFC em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:

. Ed i t a l Regime Subunidade/Unidade Setor de Estudo Classificados

. 16/2022 40h Departamento de Química Orgânica e Inorgânica /
Centro de Ciências / Campus da UFC em Fortaleza

Química Geral 1º Elayne Valério Carvalho
2º Marianna Correia Aragão Goes

. 16/2022 40h Departamento de Matemática / Centro de Ciências /
Campus da UFC em Fortaleza

Cálculo Diferencial e Integral 1° Lucas Magalhaes Pereira Castello Branco
2° Pedro Medeiros Saboya
3° Francisco Valber Parente Junior
4° Onézimo Carlos Viana Cardoso

JOSÉ GLAUCO LOBO FILHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS
COORDENAÇÃO DE GESTÃO CONTRATUAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº. 23068.068340/2021-91. Ata de Registro de Preços nº 001/2022 do Pregão
052/2022/PROAD/UFES. Objeto: Registro de preços para a eventual prestação de serviço
de tecnologia da informação e comunicação para aquisição de licença de software para
renovação de suporte e subscrição de Sistema de Gerenciamento de Banco de Dados
(SGBG), e contratação de serviço especializado para instalação, configuração e migração de
dados. Data da assinatura: 29/03/2022. Vigência: 29/03/2022 a 29/03/2023.Cnpj:
00.846.686/0001-36 - Horus Informática Ltda. Lote 01 - R$ 821.328,00.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 56, DE 29 DE MARÇO DE 2022

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo,
usando de suas atribuições, torna público a REABERTURA DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO, das
0h dia 04/04 até as 23h59 do dia 08/04/2022 (Horário de Brasília), do processo seletivo
simplificado para contratação de Professor Substituto regido pelo Edital nº 47/2022-
Progep, publicado no DOU de 15 de março de 2022, seção 3, página 58, para o
Departamento de Teoria da Arte e Música, Área/Subárea ou Disciplinas:
Artes/Música/Teoria Musical/Canto Coral.

JOSIANA BINDA

EDITAL Nº 57, DE 29 DE MARÇO DE 2022

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo,
usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo
simplificado para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 25/2022-
PROGEP, publicado no DOU de 14 de fevereiro de 2022.

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS
Departamento: Línguas e Letras
Área/Subárea ou Disciplinas: Língua Portuguesa e/ou Linguística/Teoria e

Análise Linguística.
Processo de seleção de docente nº 23068.004257/2022-75

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Anderson Ferreira 258,60

. 2º Rosani Muniz Marlow 131,33

. 3º Caroliny Batista Massariol 118,76

. 4º Valdeciliana da Silva Ramos 117,63

. 5º Priscila Mion Ferreira Egidio 87,24

JOSIANA BINDA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE APOIO ACADÊMICO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Nº 137/2022: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: A CAROLINA SANSON DE AZEVEDO. CNPJ:
37.796.138/0001-59. Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura:
29 de março de 2022. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 138/2022: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: TROIKA SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA CNPJ:
30.953.791/0001-35. Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura:
29 de março de 2022. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 139/2022: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: EXACT DESENVOLVIMENTO A PROGRAMAÇÃO DE
SOFTWARE S.A. CNPJ: 21.593.012/0001-47. Objetivo: realização de convênio para
estágio. Data da assinatura: 29 de março de 2022. Vigência: a partir da data da
publicação.

Nº 140/2022: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: FMI SECURITIZADORA S.A. CNPJ: 20.541.441/0001-08.
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 29 de março de 2022.
Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 141/2022: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: FG ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA CNPJ:
12.099.491/0001-59. Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura:
29 de março de 2022. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 142/2022: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: IBITIFARMA FARMÁCIA E DROGARIA LTDA CNPJ:
07.158.861/0001-41. Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura:
29 de março de 2022. Vigência: a partir da data da publicação.

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA
DIRETORIA DE GESTÃO DOS RESTAURANTES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Comunicamos, a quem possa interessar, o resultado de julgamento, parcial, do
Pregão nº 09/2022 (itens com recurso: 33, 35, 36, 38, 39, 41-44, 46, 48, 50, 63, 69, 73, 77
e 80). Sagraram-se vencedoras as empresas : E G DAS NEVES NUTRI VERDE DISTRIBUIDORA
- CNPJ: 07.715.453/0001-43; JOSIEL DA SILVA SANT ANA- CNPJ: 32.872.157/0001-01 e
PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 97.530.106/0001-39.

AMELIA LOPES LIMA
Diretora da DGR/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EDITAL Nº 68/2022

H O M O LO G AÇ ÃO

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, torna
público e homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto para a classe, carga horária, departamento e área de conhecimento,
abaixo relacionados, de que trata o Edital nº 42/2022, publicado no D.O.U. de
23/02/2022:

1 - Departamento de Química de Volta Redonda (VQI)
Classe: Auxiliar - 40 horas
Área: Química Geral e Fisico-Química.
Classificação: Acácio Raphael Aguiar Moraes (1° lugar), Beatriz Gatti de Castro

(2° lugar).

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA

EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCESSO: Nº 23069.169522/2021-79. INSTRUMENTO: ACORDO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA. PARTÍCIPES: Universidade Federal Fluminense — UFF e o Município de Rio
Bonito. OBJETO: estabelecer parceria entre o MUNICÍPIO DE RIO BONITO e a UFF para o
desenvolvimento do Projeto de Extensão "Identificação e Proposta de soluções para
Demandas da Agricultura Familiar do Município de Rio Bonito-RJ", compreendendo ações
de ensino, pesquisa e extensão na área de Economia Agrária e Administração da Empresa
Rural. DATA: 23 de março de 2022. PRAZO: 60 meses, a partir de sua assinatura.
ASSINATURAS: ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA, Reitor da Universidade Federal
Fluminense — UFF e LEANDRO PEREIRA NETTO, Prefeito do Município de Rio Bonito.

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2022 - UASG 150123 - PLAP/PLAN

Nº Processo: 23069.152404/2022-11.
Dispensa Nº 31/2022. Contratante: COORD. DE PROJ. C/A FUND. DE APOIO.
Contratado: 03.438.229/0001-09 - FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE APOIO
INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Apoio ao Projeto Plano Estratégico do TTurismo RJ + 10
anos. Custo Operacional R$ 108.889,05. Coordenador: Carlos Alberto Lidizia Soares -
SIAPE 2378938 . Fiscal: Martius Vicente Rodriguez y Rodriguez - SIAPE 2315516.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 29/03/2022 a
31/12/2022. Valor Total: R$ 1.037.520,00. Data de Assinatura: 29/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/03/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Bruno
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-30T02:22:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




